
  
  

5acXjzUk 

Publicita 

 

Nákup věcného vybavní SDH Mladějov 

Sboru dobrovolných hasičů Mladějov se i v letošním roce podařilo získat dotaci z Královehradeckého 

kraje ve výši 50 000 Kč na pořízení věcného vybavení pro své členy. Cílem bylo zlepšit vybavení sboru 

a zvýšit akceschopnost sboru. 

 

Především se jednalo o vybavení potřebné pro zásahy u požárů. Byly zakoupeny tři přenosné 

radiostanice (vysílačky) Motorola. Dále byla pořízena v pořadí již druhá profesionální zásahová 

proudnice D25 s menší spotřebou vody a s tím související hadice D25, které se hodí především při 

lesních nebo polních požárech. Rovněž byla koupena zásahová přilba, zásahové boty, zásahové kukly 

a ochranné brýle k technickým helmám.  

 

Jako věcné vybavení pro technické zásahy (např. odstraňování popadaných stromů) byla pořízena 

přilba pro práci s motorovou pilou. K uskladňování pohonných hmot byly koupeny kanystry. A v 

neposlední řadě byl pořízen záchranářský kruh k nádrži. 

 

Věříme, že výše uvedené vybavení zvýší bezpečnost členů při požárech i technických zásazích a také 

pomáhá zvyšovat akceschopnost našeho sboru. V neposlední řadě doufáme, že pořízení věcného 

vybavení bude mít pozitivní vliv na získávání nových členů, především mládeže, do řad sboru 

dobrovolných hasičů. 

 

Ing. Jaroslav Šolc 

starosta SDH Mladějov 

 

 
 


